
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godina XXVIII - Broj 31 
Četvrtak, 20. 7. 2023. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO 
 

Vlada Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 26., 28. stav (1) i 31. Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 54. stav (2) 

tačka 2. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 35/05), 

Vlada Kantona Sarajevo, na 15. sjednici održanoj 06.07.2023. 

godine, donijela je 

UREDBU 
O OSNIVANJU STRUČNE SLUŽBE ZA ZAJEDNIČKE 

POSLOVE 

Član 1. 

(Predmet) 

Ovom uredbom osniva se Stručna služba za zajedničke 

poslove (u daljnjem tekstu: Stručna služba), utvrđuje njen 

djelokrug rada i nadležnosti, uređuje rukovođenje Stručnom 

službom, kao i druga pitanja od značaja za organizovanje i 

funkcionisanje Stručne službe. 

Član 2. 

(Djelokrug rada i nadležnosti) 

(1) Stručna služba vrši određene zajedničke stručne, administra-

tivno-tehničke i druge poslove za potrebe Skupštine Kantona 

Sarajevo, Vladu Kantona Sarajevo (u daljem tekstu: Vlada), 

njihove stručne službe i ministarstva Kantona Sarajevo, 

izuzev Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo. 

(2) Zajednički stručni poslovi u smislu stava (1) ovog člana su: 

a) personalni i opći poslovi, 

b) poslovi nabavke i distribucije materijalnih sredstava, 

c) poslovi pisarnice, 

d) poslovi prepisa i umnožavanja materijala, 

e) poslovi održavanja i korištenja voznog parka, 

f) poslovi obezbjeđenja zgrade, 

g) poslovi održavanja i zagrijavanja zgrade i poslovi 

održavanja čistoće i protivpožarne zaštite, 

h) poslovi učestvovanja Kantona Sarajevo u organizaciji i 

suorganizaciji javnih manifestacija i 

i) drugi poslovi koji joj se stavljaju u zadatak kao 

zajednički. 

(3) Za organe uprave i službe, čije je sjedište u zgradi u ulici 

Reisa Džemaludina Čauševića 1, bez obzira na dislociranost 

pojedinih njihovih dijelova, poslovi pisarnice vode se u 

zajedničkoj pisarnici Stručne službe. 

Član 3. 

(Ostali poslovi) 

Pored poslova iz člana 2. ove uredbe, Stručna služba obavlja 

i poslove koji se odnose na pružanje ugostiteljskih usluga u 

internim restoranima i bifeima u poslovnoj zgradi, odnosno u 

prostorima koje koriste kantonalni organi. 

Član 4. 

(Cijene usluga) 

(1) Cijene usluga iz člana 3. ove uredbe utvrđuje šef Stručne 

službe. 

(2) Na cijene iz stava (1) ovog člana saglasnost daje Vlada. 

Član 5. 

(Novčana sredstva) 

Novčana sredstva, koja Stručna služba ostvari na ime 

pružanja usluga iz člana 3. ove uredbe, unose se u Budžet Kantona 

Sarajevo, nakon odbitka stvarnih troškova koji su nastali vršenjem 

usluga. 

Član 6. 

(Rukovođenje) 

(1) Stručnom službom rukovodi šef Stručne službe, kojeg 

imenuje Vlada u skladu sa zakonom koji se odnosi na 

imenovanje državnih službenika. 

(2) Šef Stručne službe ima status rukovodioca Stručne službe, 

kao stručne službe koju obrazuje Vlada, a u smislu člana 10. 

stav (1) tačka a) Zakona o državnoj službi u Kantonu 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 31/16 

i 45/19) (u daljem tekstu: Zakon). 

(3) Šef Stručne službe za svoj rad odgovara Vladi. 

(4) U slučaju spriječenosti ili odsutnosti šefa Stručne službe, u 

poslovima rukovođenja Stručnom službom zamjenjuje ga 

državni službenik kojeg on odredi. 



S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 31 - Strana 2 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 20. 7. 2023. 

Član 7. 

(Unutrašnja organizacija) 

(1) Unutrašnja organizacija Stručne službe utvrđuje se 

Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe, u 

skladu sa Zakonom i drugim podzakonskim propisima koji 

uređuju ovu oblast. 

(2) Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe donosi šef 

Stručne službe, uz saglasnost Vlade. 

Član 8. 

(Sredstva za rad) 

(1) Sredstva potrebna za rad Stručne službe obezbjeđuju se u 

Budžetu Kantona Sarajevo. 

(2) Stručna služba ima svojstvo pravnog lica. 

Član 9. 

(Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji Stručne službe) 

U roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove uredbe, šef 

Stručne službe dužan je uskladiti Pravilnik o unutrašnjoj 

organizaciji Stručne službe i druge opće akte Stručne službe sa 

ovom uredbom. 

Član 10. 

(Prijelazne odredbe) 

Danom stupanja na snagu ove uredbe, Stručna služba 

nastavlja vršiti poslove koje je vršila do donošenja ove uredbe, te 

preuzima državne službenike, namještenike, arhivu i 

dokumentaciju dosadašnje Stručne službe. 

Član 11. 

(Rodna neutralnost izraza) 

Izrazi koji se koriste u ovoj uredbi, a imaju rodno značenje 

koriste se neutralno i odnose se jednako na muški i ženski rod. 

Član 12. 

(Prestanak važenja ranijeg propisa) 

Stupanjem na snagu ove uredbe prestaje da važi Uredba o 

obrazovanju Stručne službe za zajedničke poslove ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj: 5/06-Prečišćeni tekst). 

Član 13. 

(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-31542-2/23 

06. jula 2023. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 

prečišćeni tekst i 37/14) i člana 54. stav (2) tačka 2. Zakona o 

organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", broj 35/05), Vlada Kantona 

Sarajevo, na 15. sjednici održanoj 06.07.2023. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU 

KOORDINACIONOG TIMA ZA BORBU PROTIV 

TRGOVINE LJUDIMA KANTONA SARAJEVO 

Član 1. 

(Izmjena člana 7.) 

U Odluci o osnivanju Koordinacionog tima za borbu protiv 

trgovine ljudima Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 17/20, 24/21, 45/21, 49/21 i 9/23), u članu 7. stav 

(2) tačka b) tekst "Zlatan Karović" mijenja se i glasi "Irma 

Šejtanić". 

Član 2. 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-31542-3/23 

06. jula 2023. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 

prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada Kantona Sarajevo, na 

15. sjednici održanoj 06.07.2023. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA UVRŠTAVANJE 

PROJEKTA JAVNE USTANOVE PSIHIJATRIJSKA 

BOLNICA KANTONA SARAJEVO - IZGRADNJA I 

OPREMANJE ZGRADE DNEVNE BOLNICE PRI 

JAVNOJ USTANOVI PSIHIJATRIJSKA BOLNICA 

KANTONA SARAJEVO U PROGRAM JAVNIH 

INVESTICIJA KANTONA SARAJEVO 2023. - 2025. 

GODINA 

I 

Odobrava se uvrštavanje Projekta Javne ustanove 

Psihijatrijska bolnica Kantona Sarajevo - Izgradnja i opremanje 

zgrade Dnevne bolnice pri Javnoj ustanovi Psihijatrijska bolnica 

Kantona Sarajevo u Program javnih investicija Kantona Sarajevo 

2023. - 2025. godina. 

II 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva 

Kantona Sarajevo, Javna ustanova Psihijatrijska bolnica Kantona 

Sarajevo i Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, svako u 

okviru svojih nadležnosti. 

III 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-31542-4/23 

06. jula 2023. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 36/14 - Novi 

prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada Kantona Sarajevo, na 

15. sjednici održanoj 06.07.2023. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA UVRŠTAVANJE 

PROJEKTA JAVNE USTANOVE OPĆA BOLNICA 

"PRIM. DR. ABDULAH NAKAŠ" – SANACIJA-

OPREMANJE I (PRVOG) SPRATA U CILJU 

OPREMANJA VETERANSKOG ODJELA PRI JAVNOJ 

USTANOVI OPĆA BOLNICA "PRIM. DR. ABDULAH 

NAKAŠ" U PROGRAM JAVNIH INVESTICIJA 

KANTONA SARAJEVO 2023. - 2025. GODINA 

I 

Odobrava se uvrštavanje Projekta Javne ustanove Opća 

bolnica "Prim. dr. Abdulah Nakaš" – sanacija-opremanje I (prvog) 

sprata u cilju opremanja Veteranskog odjela pri Javnoj ustanovi 

Opća bolnica "Prim. dr. Abdulah Nakaš" u Program javnih 

investicija Kantona Sarajevo 2023. - 2025. godina. 

II 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva 

Kantona Sarajevo, Javna ustanova Opća bolnica "Prim. dr. 


